
1 

LHOTECKÝ ZPRAVODAJ 
 Číslo: 2/2024  

Obecní úřad Lhotka      E-mail: lhotka@oulhotka.cz 
ul. Hořejší 16, Lhotka      Web obce: www.oulhotka.cz 
267 23 Lochovice      Úřední hodiny OÚ: čtvrtek 18,00 - 20,00 hod. 

 

Důležitá telefonní čísla 

Elektrický proud – poruchy  840 850 860   Nemocnice Hořovice  311 551 111 
Voda    800 100 663   Dětská pohotovost Příbram  318 641 307 
Starosta obce   721 084 881   Velitel hasičů Lhotka   608 454 389 

Pozvánka na Hasičský bál 

Zastupitelé obce Lhotka informují občany, že v sobotu dne 17. 2. 2024 se v sále hostince U Hejduků bude konat již 
tradiční Hasičský bál. Počátek společenské akce je naplánován na 20:00 hod. K tanci a poslechu hraje 
kapela Brzdaři, která dokáže rozproudit nejednoho posluchače a tanečníka. Brzdaři jsou skupinou, která 
v českých poměrech patří mezi „služebně nejstarší“. Vždyť obdobím svého vzniku označují podzim roku 
1972. Je tomu tak již více jak 50 let, co se tato skupina pohybuje po českých pódiích, kde se hraje folková, 
trampská či country muzika nebo bluegrass. Vstup na danou akci je 100,- Kč, přičemž je připravena bohatá 

tombola. Akci pořádá a organizačně zajišťuje Sbor dobrovolných hasičů obce Lhotka.  

Pozvánka na dětský karneval 

Obec Lhotka pořádá v sobotu 2. 3. 2024 Dětský maškarní karneval.  Zvány jsou všechny děti, rodiče, 
babičky a dědečkové. Na programu jsou zajímavé soutěže a hry pro děti. Připraveny jsou zajímavé ceny 
a rovněž velké množství sladkostí a dobrot. Neváhejte a udělejte si značku v kalendáři. Akce se uskuteční 
v kulturním sále Hostince U Hejduků od 14:00 hod. Programem provází oblíbený DJ Sunny. Vstupné je 
pro všechny návštěvníky zdarma. 

Pozvánka na Mezinárodní den žen 

I v letošním roce zve obec Lhotka ženy i dívky na přátelské posezení s hudbou k oslavě 
Mezinárodního dne žen. Zajištěna bude živá hudba, drobné pohoštění, květina a dobrá nálada. Akce 
se uskuteční v sobotu 2. 3. 2024 v kulturním sále Hostince U Hejduků. Začátek je naplánován na od 
18:00 hod. Přijďte se pobavit a strávit příjemný večer. 

Výběrové řízení na dodavatele služeb v oblasti odpadového hospodářství 

K avizovanému termínu 9. 1. 2024 byly dodány dvě nabídky na zajištění provozu systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, energetického využití či odstraňování komunálního odpadu. Po vyhodnocení obdržených nabídek 
byla výběrovou komisí doporučena jako nejvhodnější nabídka, kterou předložila společnost RUMPOLD s.r.o. Společnost 
RUMPOLD s.r.o. se sídlem v Praze byla založena v roce 1992 jako dceřiná společnost stejnojmenné rakouské firmy. 
Postupně vznikaly provozovny v dalších regionech ČR. V roce 2006 se mateřská firma spojila se 
společností Saubermacher AG, která patří k nejvýznamnějším podnikům odpadového hospodářství ve 
střední a východní Evropě. Samotné výběrové řízení zcela naplnilo očekávání, se kterým bylo 
vypisováno, tj. nastavená cenová politika nás významně přiblížila celorepublikovému průměru, resp. 
průměru za Středočeský kraj (nicméně i tak bude nutná významná finanční participace ze strany obce 
Lhotka). Ve vazbě na uvedené bude aktuálně ukončena spolupráce se stávající svozovou společností, 
přičemž započetí nové spolupráce je předpokládáno od 1. 5. 2024. Uvedenou aktivitou však nastavení optimalizace 
v oblasti odpadového hospodářství zdaleka nekončí. Další finanční a provozní optimalizace bude spočívat v zavedení 
systému door to door a především navazující přechod na vážení produkovaného směsného komunálního odpadu u 
jednotlivých nemovitostí. 

Cena vodného pro rok 2024 

Zastupitelstvo obce Lhotka na základě prezentované informace společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

informuje občany, že představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. projednalo 

a schválilo regionální cenu vodného, tj. úplatu za pitnou vodu a za službu spojenou s její výrobou 

a jejím dodáním. Od 1. 1. 2024 byla schválena cena vodného ve výši 71,20 Kč bez DPH (79,74 Kč vč. 

DPH) za jeden metr krychlový. Podle společnosti uvedené souvisí se zdražením nakupované vody z 

Prahy o více než osm korun na metr krychlový. Do nárůstu se promítají také zvýšené náklady na 

výrobu na úpravně vody Želivka a obnova pražské sítě, která souvisí s dopravou vody do západní 

části Středočeského kraje. Domácností se navíc dotkne zvýšení sazby DPH z 10 na 12 procent. 
Společnost letos investovala rekordních 143 miliónů korun. 



2 

Úspěšný vstup kuželkářů do jarní části 

Excelentní vstup do jarní části zažívají naši kuželkáři.  Kvalitní zimní příprava se projevila na výsledcích, kdy jak tým TJ 

Lhotka A, tak i tým TJ Lhotka B v jarní části drží svou neporazitelnost. Podařilo se tak navázat na úspěšný závěr podzimní 

části, což se pozitivně projevuje i do celkových tabulek jednotlivých soutěží. V posledním odehraném kole 

se naši kuželkáři TJ Lhotka A rozloučili remízou se svým protivníkem z TJ Sokol Praha-Vršovice A. Naopak 

TJ Lhotka B porazil ve svém posledním soutěžním utkání TJ Sokol Kostelec nad Černými lesy B. 

Za zmínku stojí především utkání 14. kola Divize AS, ve kterém naši kuželkáři TJ Lhotka A bojovali 

(vítězně) s týmem KK Kosmonosy B. V daném utkání si naši kuželkáři vytvořili několik osobních rekordů, 

přičemž vytvořili i rekord celkového výkonu – 2 767 kuželek. V daném utkání předvedl výkon sezóny 

Jakub Nový, a to 484 kuželek. Svá maxima v daném utkání zahráli rovněž Dušan Hejduk st. (478 kuželek), Martin Čistý 

(468 kuželek), Karel Nový (455 kuželek) a Josef Hejduk (445 kuželek). Uvedené výkony jsou velkým příslibem pro další 

kola kuželkářských soutěží.  

Podpořit naše kuželkáře můžete opět na počátku února 2024. TJ Lhotka B přivítá v pátek 2. 2. 2024 od 18:00 hod. 

v domácí kuželně celek TJ Sokol Brandýs nad Labem B. TJ Lhotka A zavítá dne 2. 2. 2024 do kuželny KK 

Slavoj C. Další domácí zápas sehraje TJ Lhotka A v pátek 9. 2. 2024 od 18:00 hod. proti vedoucímu týmu 

tabulky – KK Konstruktiva Praha B. Zároveň věříme, že si naši kuželkáři v nejbližších domácích zápasech 

uzmou zpět rekord domácí kuželny, který v posledním zápase výkonem 475 kuželek získal hráč z týmu 

TJ Sokol Praha-Vršovice A. 

Žádost o dotaci na zavedení systému door to door 

Žádost na zavedení systému door to door byla úspěšně finalizována a je připravena k podání do vyhlášené 59. výzvy 

Operačního programu životního prostředí – Oddělený sběr a svoz, sběrné dvory. Výzva cílí na kompostéry, RE-USE 

centra, vratné nádobí a obaly, sběrné dvory, door to door systémy a zavádění systému 

PAYT („Pay-as-You-Throw“). Jedná se o systém, díky kterému dochází k prokazatelnému 

snížení množství směsných komunálních odpadů vyprodukovaných na území obce. Prin-

cip spočívá v tom, že občané mají nádoby na třídění u svého domu. Třídění odpadu tak 

začíná přímo v domácnostech. Toto opatření má až neuvěřitelné výsledky, o desítky pro-

cent kleslo množství směsného odpadu v černých popelnicích. Zároveň se navyšuje množ-

ství vytříděných surovin. Výhodou je, že díky systému je možné vést evidenci pro jednotlivé domácnosti, a tak mít pře-

hled o jednotlivých tocích odpadů. Dají se tak např. snadno určit slevy na poplatku pro jednotlivé domácnosti.  V kon-

textu toho, že výzva je průběžná, očekáváme vyhodnocení na přelomu března a dubna 2024. 

Kotlíkové dotace 

Rada Středočeského kraje schválila další výzvu na příjem žádostí o tzv. kotlíkové dotace. Stejně jako ve výzvě čtvrté, 

oprávněnými žadateli budou lidé v důchodu a s nízkými příjmy. Jedná se o žádosti o dotaci na výměnu starých kotlů 

na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy, které bude od září 2024 zakázáno používat. Pro danou výzvu požádal Středočeský 

kraj Ministerstvo životního prostředí o alokaci pro přidělování dotací ve výši přesahující 224 milionů 

korun. Lhůta pro podávání žádostí o poskytnutí dotace je pro fyzické soby – konečné uživatele – 

stanovena do 31. 8. 2024. Žádosti je možné podávat elektronicky a následně je nutné je doručit v 

listinné papírové formě s podpisem konečného uživatele do podatelny Krajského úřadu Středočes-

kého kraje nebo ve formátu PDF prostřednictvím datové schránky Středočeského kraje.  Dle statis-

tických šetření je ve Středočeském kraji stále několik tisíc nevyhovujících kotlů na tuhá paliva . Úče-

lem dotace je finanční podpora výměny kotle na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinných domech  na území 

Středočeského kraje. Podpora fyzickým osobám je poskytována formou dotace ve výši 95 % ze způsobilých výdajů 

dílčího projektu, a to s následujícími limity:    

Projektová příprava ZŠ Lochovice 

Projektová příprava nástavby a přístavby Základní školy Lochovice  směřuje ke svému závěru. V současné době jsou 

kompletovány poslední náležitosti projektové dokumentace, která je zpracovávána v  detailu doku-

mentace pro provedení stavby. V návaznosti na finalizace projektové dokumentace budou započaty 

administrativní kroky vedoucí k získání stavebního povolení. Paralelně s projektovou přípravou pro-

bíhá i komunikace ve věci zajištění odpovídajících finančních prostředků na samotnou realizaci. Ak-

tuálně je tak vedena diskuse se zástupci Středočeského kraje, Ministerstva školství, mládeže a tělo-

výchovy, Ministerstva financí či představiteli Státního fondu životního prostředí , kde je možné asi nejkonkrétněji 

indikovat vhodné dotační příležitosti.  

Nový zdroj tepla Max. dotace 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním, včetně akumulační nádoby  130 000 Kč 

Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 130 000 Kč 

Tepelné čerpadlo 180 000 Kč 



3 

Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

Žádost na spolufinancování akce vázané na pořízení požárního přívěsu na hašení bude podána do Program 2024 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS v průběhu března 2024, kdy je očekáván příjem žádostí. Žádost bude podána do příslušného tematického 

zadání: Kofinancování účelových investičních akcí/  projektů z rozpočtu Středočeského kraje 

vázáných na program zabezpečovaný Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím HZS ČR 

„Dotace pro jednotky SDH obcí“ do oblasti podpory: Pořízení nového dopravního automobilu 

nebo požárního přívěsu pro hašení. Žádost o dotaci bude koncipována na maximální možnou 

podporu odpovídající 2/3 výše poskytnuté dotace ze strany MV GŘ HZS ČR, tj. na částku ve výši 

300 tis. Kč. Prezentovaná finanční alokace programu a uvedený pořadník Ministerstva vnitra 

(v rámci kterého se obec Lhotka umístila na 4. místě z celkového počtu 71 předložených žá-

dostí v územní působnosti Středočeského kraje), dávají vysoký předpoklad, že finanční prostředky na spolufinan-

cování předmětné akce budou poskytnuty. Požární přívěs na hašení výrazně zvýší flexibilitu při zásazích v lesním 

porostu CHKO Brdy a přírodním parku Hřebeny. V současnosti již byly schváleny technické podmínky ze strany HZS 

Středočeskéhjo kraje a odeslány na GŘ HZS ČR k další admnistraci. 

Výsadba dřevin v obci Lhotka v roce 2024 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR je poskytovatelem finančních prostředků u programu Národní plán obnovy 

– Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny (NPO–POPFK). V rámci daného programu je 

aktuálně otevřena výzva podprogramu 165 – Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů 

na změnu klimatu. Maximální možná podpora na jednu žádost je 250 tis. Kč , a to až do 100 % 

uznatelných nákladů, které jsou uznatelné od 1. 1. 2024.  Výzva je průběžná a žádosti jsou 

administrovány podle data přijetí na podatelny regionálních pracovišť AOPK ČR. Termín pro jejich 

podání je do 29. 3. 2024. V případě vyčerpání finanční alokace může být příjem žádostí pozastaven 

i před tímto datem. Celková finanční alokace je 80 mil. Kč.  

Ze strany obce Lhotka jsou připraveny tři koncepty žádostí na individuální výsadbu dřevin v katastru obce Lhotka 

(Lhotka u Hořovic). První projekt je zaměřen na výsadbu dřevin v  lokalitě ve směru na Lochovice (Výsadba dřevin 

v obci Lhotka – lokalita U Přivaděče). Předmětem žádosti je výsadba 22 ks dřevin o OK 10-12 cm. 

V rámci druhé akce je uvažováno opět s výsadbou 22 ks dřevin o OK 10-12 cm v lokalitě ve směru 

na Lochovice (Výsadba aleje Lochovice – Lhotka). Poslední výsadba je směřována do lokality 

Višňovka, kde je plánována plošná výsadba dřevin o OK 10-12 cm v kombinaci s výsadbou vybraných 

druhů ovocných stromů (Výsadba v biocentru Višňovka). Náklady na jednotlivé akce jsou 

předpokládány ve výši 3 x 250 tis. Kč, přičemž výše dotace by měla pokrýt 100 % předpokládaných 

nákladů. Časový harmonogram počítá s výsadbou dřevin na podzim roku 2024. Zároveň informujeme občany, že do 

dané výzvy se mohou zapojit i fyzické osoby, které mohou realizovat výsadbu dřevin/ keřů na svých pozemcích  

v rámci extravilánu obcí. 

Budování kapacit dětských skupin v obci Lhotka 

Budování zázemí pro děské skupiny v obci Lhotka se úspěšně přibližuje. Zastupitelé obdrželi první 

zpětnou vazbu na předložené žádosti o finanční prostředky na realizaci dětských skupin (Dětská 

skupina č. 1 a Dětská skupina č. 2). Ze strany zástupců Ministerstva práce a sociálních věcí bylo 

získáno prvotní vyrozumění, jehož předmětem byla obvyklá specifikace požadavků na dílčí doplnění/ 

upřesnění, které bylo obratem vypořádáno a žádosti o dotaci byly postoupeny zpět na  Ministerstvo 

práce a sociálních věcí. Aktuálně je očekáváno, že v důsledků provedeného doplnění, resp. upřesnění 

předložených dokumentů bude obdrženo vyrozumění, které deklaruje naplnění formálních náležitostí předložených 

žádostí o poskytnutí finančních prostředků.V uvedeném případě budou postoupeny obě předložené žádosti k věcnému 

hodnocení. Uvedené bude podkladem pro zahájení aktivit vázaných na převod dotčených 

nemovitostí na obec Lhotka. Právě dokončený převod záměrem dotčených nemostostí na obec 

Lhotka (žadatele) představuje základní předpoklad pro vydání právního aktu deklarujícího 

poskytnutí dotace. Paralelně s navazujícím převodem dotčených nemovitostí bude ve vazbě na 

akceptaci předložených žádostí započato dopracování zpracovaných projektových dokumentcí do 

úrovně dokumentací pro provedení stavby.  

Participativní rozpočet v roce 2024 
Zastupitelé obce schválili na posledním veřejném zasedání Výzvu a Zásady participativního rozpočtu obce Lhotka pro 
rok 2024. V termínu od 1. 2. 2024 – 29. 2. 2024 bude možné podávání návrhů projektů. Participativní rozpočet umožňuje 

občanům ovlivňovat vynakládání obecních peněz, resp. je směřovat na vytipované projekty. 
V současné době je alokována částka 100 tis. Kč na danou aktivitu. Pro tematické okruhy na návrhy 
projektů nejsou stanovena žádná omezení. Veškeré informace jsou průběžně zveřejňovány na webové 
adrese obce Lhotka – https://www.oulhotka.cz/ či Lhoteckém zpravodaji. Projekty je možné podávat 

prostřednictvím emailu: lhotka@oulhotka.cz nebo pomocí předem připraveného formuláře osobně na adrese  
obecního úřadu: Hořejší 16, Lhotka, 267 23, a to v úředních hodinách. 

https://www.oulhotka.cz/participativni-rozpocet/
https://www.oulhotka.cz/


4 

Veřejné zasedání dne 25. 1. 2024 (zkrácené znění) 
Zastupitelstvo obce Lhotka schvaluje:  

• výběr dodavatele na zajištění provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, energetického využití 
či odstraňování komunálního odpadu, 

• podání žádosti o dotaci na akci Obnovu kříže v obci Lhotka, 

• zásady participativního rozpočtu pro rok 2024, 

• podání žádostí o dotaci na výsadbu dřevin v obci Lhotka (NPO – POPFK), 

• dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací, 

• poskytnutí finančního daru na provoz Pošty Partner v Lochovicích pro rok 2024, 

• podání žádostí o dotaci do Fondu Středočeského kraje, 

• určení oddávajících a pověření přijímáním projevu vůle snoubenců o vstupu do manželství, 

• inventarizační zprávu za rok 2023. 

Obnova kříže v ulici Pajzov 

Úspěšně proběhla příprava podkladů pro registraci žádosti o dotaci na obnovu kříže v ulic Pajzov. V průběhu ledna 2024 

byla zajištěna stanoviska a vyjádření Úřadu památkové péče MěÚ Hořovice, Národního památkového úřadu i Stavební 

úřadu v Hostomicích. Ve spolupráci s týmem restaurátorů byl rovněž připraven bližší předmět 

obnovy kříže, vč. přípravy odborného posudku, který kopmplexně vyhodnotil stávající stav a 

potřebu obnovy kříže v ulic Pajzov. 

V souladu s podmínkami dotačního programu Údržba a obnova kulturních a venkovských 

prvků II bude následně žádost zaregistrována prostřednictvím Jednotného dotačního 

portálu. Ze strany Ministerstva zemědělství bude v průběhu druhé poloviny února 2024 sestaven pořadník 

předložených žádostí a budou definovány podpořené x nepodpořené žádosti o dotaci. 

Údržba veřejné zeleně a veřejných prostranství 

V průběhu ledna 2024 byla provedena prořezávka náletových dřevin v lokalitě Višňovky. Uvedenou aktivitou byla 

započata příprava revitalizace dané lokality, na kterou by měla navazovat realizace komplexních sadových úprav. Ve 

vazbě na přípravu místa pro cílenou výsadbu je po diskusi se zahradní architektkou doporučena 

prořezávka stávající nehodnotné výsadby (rozsah je aktuálně diskutován). S ohledem na danou 

skutečnost uveřejňujeme výzvu potenciálním zájemcům na možnost provedení prořezávky. Zájemci se 

mohou hlásit na obecním úřadě či kontaktovat zastupitele obce Lhotka. K uvedené variantě je rovněž 

alternován scénář, v rámci kterého by byla zajištěna komplexní služba externí firmou, vč. odstranění klestu. Provedení 

prořezávek je plánováno v průběhu února 2024, aby bylo možné navázat dalšími přípravnými aktivitami a v průběhu 

podzimu 2024 provést finální terénní úpravy a cílenou výsadbu dřevin. 

Pozvánka na veřejné zasedání 

Zastupitelé obce Lhotka zvou občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 29. 2. 2024 

od 18:00 hod. v seminární místnosti hasičské zbrojnice, Lhotka čp. 26 (níže je uveden rámcový program). 
 

Program: 1) Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 
           2) Žádosti o dotace – MAS Karlštejnsko 

            3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva 

     4) Diskuse – Závěr 

Masopust 2024 

Informujeme občany, že Tělovýchovná jednota Lhotka, z.s. pořádá masopustní průvod masek obcí. Akce se uskuteční 

dne 24. 2. 2024. Sraz masek je naplánován na 11:00 hod v Hostinci u Hejduků, přičemž začátek průvodu je plánován od 

12:00 hod. 


